

土木工事業向編

使える建設原価

土木工事は一般的には工種ごとに明細の予算を作成して明細ごとに管理するのが目標になります。原価月報を明細で運用して管理します。

最低でも生コンを何m³使用したか、人は何人掛かったか、重機は何時間使用したかの数量を把握します。明細集計表、工事日報になります。

特に土木の場合、人が大きなウェイトになるので、出面で人と重機の集計をされるケースが多いです。出面明細表、集計表、重機稼働表になります。

お客様によって違うケースも多いので、出力帳票集でご確認して頂いてください。

工事台帳

出力期間 平成15年06月20日 ~ 平成16年03月31日 (税抜き)

作成日 平成15年12月07日

ページ 1

工事番号	50 -00
工事名	国道 号道路改良工事
工事場所	県 市
発注者	県
予定工期	平成15年07月01日 ~ 平成15年09月30日
実際工期	平成15年07月01日 ~ 平成15年10月15日
現場担当者	永田 次郎 営業担当者 下山 良平
備考	

実行 予算	材料費	12,000,000
	労務費	25,000,000
	外注費	20,000,000
	経費	4,000,000
	計	61,000,000
	原価	7,911,850
	消費税	76,154
	粗利	65,373,865
	粗利率	89.2 %

契約日	契約金額
H.15/04/01	56,350,000
H.15/05/01	20,600,000
税抜合計	73,285,715
消費税	3,664,285
税込合計	76,950,000

入金履歴	
以前累計	0
H.15年07月	24,020,250
H.15年08月	8,079,750
入金合計	32,100,000

日付	工種名	仕入先名	名称	仕様 繰越金額	数量	単位	材料費	労務費	外注費	経費	合計
07/15	排水工	北海道建材株式会社	U型側溝 300X300X600		50	個	67,500	0	0	0	0
	擁壁工	"	ヒューム管B-1		70	本	245,000				
	"	栃木生コン株式会社	生コン160-8-40		60		600,000				
	"	埼玉砕石株式会社	砕石 C-40		20	"	88,000				
	"	"	"		5	"	22,000				
	土工	アサクラ建設	特殊運転手		2	人		42,000			
	"	"	普通作業員		2	"		32,000			
	"	"	一般運転手		5	"		90,000			
	"	"	バックホー 0.6		350	hr				1,645,000	
	"	"	ダンプトラック 11t		35	"				91,000	
	擁壁工	"	土木一般世話役		1	人		25,000			
	"	"	普通作業員		20	"		320,000			
	土工	"	特殊作業員		1	"		20,000			
				平成15年07月度 計			1,022,500	529,000	0	1,736,000	3,287,500
				累 計			1,022,500	529,000	0	1,736,000	3,287,500
08/15	擁壁工	栃木生コン株式会社	生コン160-8-40		40		400,000				
	土工	アサクラ建設	普通作業員		1	人		16,000			
	擁壁工	"	土木一般世話役		1	"		25,000			
	"	"	普通作業員		5	"		80,000			
	排水工	"	土木一般世話役		4	"		100,000			
	"	"	特殊作業員		4	"		80,000			
	"	"	普通作業員		10	"		160,000			
	土工	"	特殊作業員		1	"		20,000			
	"	"	特殊運転手		3	"		63,000			
	"	"	一般運転手		3	"		54,000			
08/20	排水工	北海道建材株式会社	U型側溝 300X300X600		80	個	108,000				
		アサクラ建設	自社労務費					335,150			
		"	自社損料							2,183,600	
				平成15年08月度 計			508,000	933,150	0	2,183,600	3,624,750
				累 計			1,530,500	1,462,150	0	3,919,600	6,912,250
09/20		アサクラ建設	自社労務費					70,000			

書式変更で縦列を削除したり追加して任意に変更できます。例えば重機の損料の項目を追加できます。

工事台帳

出力期間 平成15年06月21日 ~ 平成15年08月20日 (税抜き)

作成日 平成15年12月11日

ページ 1

工事番号	50 -00
工事名	国道 号道路改良工事
工事場所	県 市
発注者	県
予定工期	平成15年07月01日 ~ 平成15年09月30日
実際工期	平成15年07月01日 ~ 平成15年10月15日
現場担当者	永田 次郎 営業担当者下山 良平
備考	

実行 予算	材料費	12,000,000
	労務費	25,000,000
	外注費	20,000,000
	経費	4,000,000
	計	61,000,000
	原価	6,912,250
	消費税	76,154
	粗利	66,373,465
	粗利率	90.57%

契約日	契約金額
H.15/04/01	56,350,000
H.15/05/01	20,600,000
税抜合計	73,285,715
消費税	3,664,285
税込合計	76,950,000

請求履歴		入金履歴	
以前累計	21,920,250	以前累計	0
H.15年06月	2,100,000	H.15年07月	24,020,250
H.15年07月	8,079,750		
H.15年08月	8,079,750		
請求合計	40,179,750	入金合計	24,020,250

日付	工種名	仕入先名	名称	仕様	数量	単位	材料費	労務費	外注費	経費	重機損料	合計
				繰越金額			0	0	0	0	0	0
07/15	排水工	北海道建材株式会社	U型側溝 300X300X600		50	個	67,500					
	擁壁工	"	ヒュム管B-1		70	本	245,000					
	"	栃木生コン株式会社	生コン160-8-40		60		600,000					
	"	埼玉砕石株式会社	砕石 C-40		20	"	88,000					
	"	"	"		5	"	22,000					
	土工	アサクラ建設株式会社	特殊運転手		2	人		42,000				
	"	"	普通作業員		2	"		32,000				
	"	"	一般運転手		5	"		90,000				
	"	"	バッホー 0.6		350	hr				1,645,000		
	"	"	ダンプトラック 11t		35	"				91,000		
	擁壁工	"	土木一般世話役		1	人		25,000				
	"	"	普通作業員		20	"		320,000				
	土工	"	特殊作業員		1	"		20,000				
				平成15年07月度 計			1,022,500	529,000	0	1,736,000	0	3,287,500
				累計			1,022,500	529,000	0	1,736,000	0	3,287,500
08/15	擁壁工	栃木生コン株式会社	生コン160-8-40		40		400,000					
	土工	アサクラ建設株式会社	普通作業員		1	人		16,000				
	擁壁工	"	土木一般世話役		1	"		25,000				
	"	"	普通作業員		5	"		80,000				
	排水工	"	土木一般世話役		4	"		100,000				
	"	"	特殊作業員		4	"		80,000				
	"	"	普通作業員		10	"		160,000				
	土工	"	特殊作業員		1	"		20,000				
	"	"	特殊運転手		3	"		63,000				
	"	"	一般運転手		3	"		54,000				
	排水工	北海道建材株式会社	U型側溝 300X300X600		80	個	108,000					
08/20		アサクラ建設株式会社	自社労務費					335,150				
		"	自社損料								2,183,600	
				平成15年08月度 計			508,000	933,150	0	0	2,183,600	3,624,750
				440			1,530,500	1,462,150	0	1,736,000	2,183,600	6,912,250

縦列に重機の損料の項目を追加して、日報で入力した重機の損料連動しました。

出期間 平成5年7月21日~平成5年8月20日 (税込)

原 価 月 報

工事番号50 -00

工事名	国道 号道路改良工事
工事場所	県 市
発注者	県
予定工期	平成15年07月01日 ~ 平成15年09月30日
実際工期	平成15年07月01日 ~ 平成15年10月15日
備考	

官民区分	官 庁
元下請区分	元 請
分 類	土木一式
現場担当者	永田 次郎
営業担当者	下山 良平

契約金額	消費税額	税抜合計	税込合計
76,950,000	3,664,285	73,285,715	76,950,000

原 価	4,249,500	粗 利	69,036,215	94.2
実行予算	7,235,500	予算粗利	66,050,215	90.13
予想原価	4,249,500	予想粗利	69,036,215	94.2

0001	名 称	仕 様	実行予算				当 月		累 計		残 高			今後予想原価		
			数量	単位	単価	金額	数量	金額	数量	金額	数量	金額	消化%	進捗%	数量	金額
	土 工															
	普通作業員		2	人	16000	32,000	1	16,000	3	48,000	-1	-16,000	150	100	0	0
	特殊作業員		2		20000	40,000	1	20,000	2	40,000	0	0	100	100	0	0
	特殊運転手		6	人	21000	126,000	3	63,000	5	105,000	1	21,000	83.33	100	0	0
	バックホー 0.6		750	hr	4700	3,525,000			350	1,645,000	400	1,880,000	46.67	100	0	0
	ダンプトラック 11t		78	hr	2600	202,800			35	91,000	43	111,800	44.87	100	0	0
	工種計					3,925,800		99,000		1,929,000		1,996,800	49.14	100		0
	0002 擁壁工															
	生コン 160-8-40		150		10000	1,500,000	40	400,000	100	1,000,000	50	500,000	66.67	100	0	0
	砕石 C-40		28		4400	123,200			25	110,000	3	13,200	89.29	100	0	0
	キューブ管 B-1		70	本	3500	245,000			70	245,000	0	0	100	100	0	0
	土木一般世話役		3	人	25000	75,000	1	25,000	2	50,000	1	25,000	66.67	100	0	0
	普通作業員		30	人	16000	480,000	5	80,000	25	400,000	5	80,000	83.33	100	0	0
	工種計					2,423,200		505,000		1,805,000		618,200	74.49	100		0
	0003 排水工															
	U型側溝 300X300X600		250	個	1350	337,500	80	108,000	130	175,500	120	162,000	52	100	0	0
	土木一般世話役		9	人	25000	225,000	4	100,000	4	100,000	5	125,000	44.44	100	0	0
	特殊作業員		9	人	20000	180,000	4	80,000	4	80,000	5	100,000	44.44	100	0	0
	普通作業員		9	人	16000	144,000	10	160,000	10	160,000	-1	-16,000	111.11	100	0	0
	工種計					886,500		448,000		515,500		371,000	58.15	100		0
	材料費計					7,235,500		1,052,000		4,249,500		2,986,000	58.73	100		0
	合 計					7,235,500		1,052,000		4,249,500		2,986,000	58.73	100		0

予算を分解してそれぞれ数量に落とし込んで、数量の明細で管理します。

明細集計表

出力期間 平成13年08月21日～平成13年09月20日（税抜き）

作成日 平成13年09月30日 ページ 1

60 -00 水路改良工事

コード	名称	仕様	期間内		累計	
			数量	金額	数量	金額
05001	生コン160-8-40		120	1,200,000	230	2,300,000
05002	生コン160-8-20			0	86	903,000
05011	栗石		20	50,000	129	322,500
05012	砂			0	80	282,000
05013	砕石 C-40		20	88,000	175	770,000
05020	ヒューム管B-1			0	5	17,500
05070	塩ビ管 VU 直管			0	5	750,000
	仕入計			1,338,000		5,345,000
001	浅倉 太郎		87:00	177,500	87:00	177,500
	労務費計		87:00	177,500	87:00	177,500
0001	EX300		24:00	100,800	24:00	100,800
0002	PC1200		56:00	1,344,000	56:00	1,344,000
	重機損料			1,444,800		1,444,800
	合計			2,960,300		6,967,300
<p>コードで集計と名称仕様で集計ができます。 日報データも時間か人工か選択できます。</p> <p>生コンを何m3使用したか、人が何人掛かったか、重機は何時間使用したかが大切になってきます。金額でなく数量を把握します。</p>						

出力期間 平成13年07月21日～平成13年09月20日 (税抜き)

工事別仕入明細表

作成日 平成13年09月30日 1

60 -00 水路改良工事

日付	工種名	仕入先名	名称	仕様	数量	単位	単価	材料費	労務費	外注費	経費	要素名
08/15	土工	北海道建材株式	生コン160-8-20		36	m ³	10500	378,000				材料費
	"	"	生コン160-8-40		50	"	10000	500,000				"
	"	"	砕石 C-40		65	"	4400	286,000				"
	"	"	ヒューム管B-1		5	本	3500	17,500				"
	"	"	砂		30	m ³	4400	132,000				"
	"	"	栗石		54	"	2500	135,000				"
08/19	"	"	生コン160-8-20		15	"	10500	157,500				"
	"	"	生コン160-8-40		10	"	10000	100,000				"
	"	"	砕石 C-40		50	"	4400	220,000				"
			平成13年08月度 計					1,926,000	0	0	0	1,926,000
08/21	土工	北海道建材株式	砕石 C-40		20	m ³	4400	88,000				材料費
	"	"	栗石		20	"	2500	50,000				"
	"	"	生コン160-8-40		120	"	10000	1,200,000				"
09/20		アサクラ建設	自社労務費						177,500			労務費
		"	自社損料									経費
			平成13年09月度 計					1,338,000	177,500	0	1,444,800	2,960,300
			合 計					3,264,000	177,500	0	1,444,800	4,886,300

工事別・工事別仕入先別・仕入別・仕入先別工事別で集計できます。
日付別要素別でも集計できます

仕入先別仕入明細表

出力期間 平成13年07月21日 ~ 平成13年09月20日 (税抜き)

作成日 平成13年09月30日 1

0001 北海道建材株式会社

日付	工種名	工事名	名称	仕様	数量	単位	単価	材料費	労務費	外注費	経費	要素名
08/15	排水工	国道 号道路	U型側溝 300X300X600		80	個	1350	108,000				材 料 費
	土工	水路改良工事	生コン160-8-20		36	m ³	10500	378,000				"
	"	"	生コン160-8-40		50	"	10000	500,000				"
	"	"	砕石 C-40		65	"	4400	286,000				"
	"	"	ヒュ-ム管B-1		5	本	3500	17,500				"
	"	"	砂		30	m ³	4400	132,000				"
	"	"	栗石		54	"	2500	135,000				"
	"	市道 × × 号道路	砂		30	"	2800	84,000				"
	"	"	砕石 C-40		40	"	4400	176,000				"
08/19	"	水路改良工事	生コン160-8-20		15	"	10500	157,500				"
	"	"	生コン160-8-40		10	"	10000	100,000				"
	"	"	砕石 C-40		50	"	4400	220,000				"
				平成13年08月度 計				2,294,000	0	0	0	2,294,000
08/21	土工	水路改良工事	砕石 C-40		20	m ³	4400	88,000				材 料 費
	"	"	栗石		20	"	2500	50,000				"
	"	"	生コン160-8-40		120	"	10000	1,200,000				"
				平成13年09月度 計				1,338,000	0	0	0	1,338,000
				合 計				3,632,000	0	0	0	3,632,000

工 事 経 歴 書

(建設工事の種類) 土木一式

工事

注 文 者	元 請 又 は 下 請 の 区 別	工 事 名	工事場所のあ る都道府県名	配置技術者氏名	請 負 代 金 の 額		着 工 年 月	
					千円	千円	完成又は完成予定年月	うち(PC)
県	元請・下請	国道 号道路改良工事	岡 山 県	永田 次郎	73,285	千円	平成 13 年 07 月	平成 13 年 10 月
市	元請・下請	市道 × × 号道路改良工事	岡 山 県	永田 次郎	21,580	千円	平成 13 年 08 月	平成 13 年 08 月
四国建設株式会社	元請・下請	今井橋梁改修工事	岡 山 県	永田 次郎	20,600	千円	平成 13 年 05 月	平成 13 年 10 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
	元請・下請				千円	千円	平成 年 月	平成 年 月
合 計					3	千円 115,465	千円	

工事登録の完成で印刷されます。経営審査事項の時に役に立ちます。

工事別出面明細表

出力期間 平成13年08月01日 ~ 平成13年08月31日

作成日 平成13年08月31日 へーじ 1

50 -00 国道 号道路改良工事

日付	作業者名	日数	定時	残業	深夜	休日	その他	時間計	人工数	労務費	距離	作業内容	重機名
08/03(金)	浅倉 太郎		8:00					8:00	1	16,000		土工	EX300
08/04(土)	"		8:00	2:30	2:00			12:30	1.56	27,250		"	"
	長尾 四郎		8:00	3:00	3:00			14:00	1.75	24,100		"	PC200
08/06(月)	浅倉 太郎		8:00					8:00	1	16,000		"	EX300
08/07(火)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	PC1200
	永田 次郎		8:00					8:00	1	14,400		"	EX300
08/08(水)	浅倉 太郎		8:00	2:00				10:00	1.25	21,000		"	PC1200
08/09(木)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/10(金)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/11(土)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
	永田 次郎		8:00					8:00	1	14,400		"	PC200
08/12(日)	浅倉 太郎					8:00		8:00	1	20,000			
08/16(木)	"		8:00					8:00	1	16,000		舗装工	ハ°イルロ-タ°
	永田 次郎		8:00					8:00	1	14,400		土工	PC200
08/17(金)	浅倉 太郎		8:00					8:00	1	16,000		舗装工	ハ°イルロ-タ°
	永田 次郎		6:00					6:00	0.75	10,800		土工	PC200
08/18(土)	浅倉 太郎		8:00					8:00	1	16,000		舗装工	ハ°イルロ-タ°
	永田 次郎		8:00					8:00	1	14,400		土工	PC200
08/20(月)	浅倉 太郎		8:00					8:00	1	16,000		舗装工	ハ°イルロ-タ°
	永田 次郎		8:00					8:00	1	14,400		土工	PC200
08/21(火)	"		8:00					8:00	1	14,400		"	"
08/22(水)	"		8:00					8:00	1	14,400		舗装工	ハ°イルロ-タ°
08/23(木)	"		8:00					8:00	1	14,400		"	"
08/24(金)	"		8:00					8:00	1	14,400		"	"
	長尾 四郎		8:00					8:00	1	12,400		"	"
	合計		190:00	7:30	5:00	8:00		210:30	26.31	405,150		稼働日数： 17日	

工事別・作業者別・工種別・班別・作業内容別で集計して、日付別で小計をとることもできます。
それぞれの人工と労務費がわかります。

工事別の場合です。現場に何人で労務金額はいくらかかったのかがわかります。

作業者別出面明細表

出力期間 平成13年08月01日 ~ 平成13年08月31日

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

001 浅倉 太郎

日付	工事名	日数	定時	残業	深夜	休日	その他	時間計	人工数	労務費	距離	作業内容	重機名
08/01(水)	山口邸新築工事		8:00					8:00	1	16,000		土工	
08/02(木)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	
08/03(金)	国道 号道路改良工事		8:00					8:00	1	16,000		"	EX300
08/04(土)	"		8:00	2:30	2:00			12:30	1.56	27,250		"	"
08/06(月)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/07(火)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	PC1200
08/08(水)	"		8:00	2:00				10:00	1.25	21,000		"	"
08/09(木)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/10(金)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/11(土)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/12(日)	"					8:00		8:00	1	20,000		"	"
08/16(木)	"		8:00					8:00	1	16,000		舗装工	パイルロ-タ
08/17(金)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/18(土)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/20(月)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/21(火)	水路改良工事		8:00					8:00	1	16,000		土工	EX300
08/22(水)	"		8:00	3:00	4:00			15:00	1.88	33,500		"	"
08/23(木)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/24(金)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	PC1200
08/25(土)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/27(月)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/28(火)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/29(水)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/30(木)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
08/31(金)	"		8:00					8:00	1	16,000		"	"
	合計		192:00	7:30	6:00	8:00		213:30	26.69	437,750		稼働日数： 25日	
作業者毎で集計されて、給与計算の参考資料になります。													

工事別出面集計表

出力期間 平成13年08月01日～平成13年08月31日 (未成、完成)

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

工事番号	工事名	作業者名	日数	定時	残業	深夜	休日	その他	時間計	人工数	労務費	距離
10	-00 山口邸新築工事	1 浅倉 太郎		16:00					16:00	2	32,000	
		3 田中 三郎		64:00					64:00	8	99,200	
		5 長尾 四郎		40:00					40:00	5	62,000	
		計		120:00					120:00	15	193,200	
20	-00 永田邸新築工事	3 田中 三郎		64:00					64:00	8	99,200	
40	-00 石川マンション設備工事	5 長尾 四郎		56:00					56:00	7	86,800	
50	-00 国道 号道路改良工事	1 浅倉 太郎		96:00	4:30	2:00	8:00		110:30	13.81	228,250	
		2 永田 次郎		78:00					78:00	9.75	140,400	
		5 長尾 四郎		16:00	3:00	3:00			22:00	2.75	36,500	
		計		190:00	7:30	5:00	8:00		210:30	26.31	405,150	
60	-00 水路改良工事	1 浅倉 太郎		80:00	3:00	4:00			87:00	10.88	177,500	
70	-00 今井橋梁改修工事	2 永田 次郎		64:00	3:00	4:00			71:00	8.88	130,950	
80	-00 市道 号道路新設工事	5 長尾 四郎		24:00					24:00	3	37,200	
		合計		598:00	13:30	13:00	8:00		632:30	79.06	1,130,000	
工事別・作業者別・工種別・班別・作業内容別で3項目まで選択して印刷できます。 例えば、工事別の工種別の作業内容で集計できます。												

作業者別出面集計表

出力期間 平成13年08月01日～平成13年08月31日

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

作業者名	工事番号	工事名	日数	定時	残業	深夜	休日	その他	時間計	人工数	労務費	距離
1 浅倉 太郎	10 -00	山口邸新築工事		16:00					16:00	2	32,000	
	50 -00	国道 号道路改良工事		96:00	4:30	2:00	8:00		110:30	13.81	228,250	
	60 -00	水路改良工事		80:00	3:00	4:00			87:00	10.88	177,500	
		計		192:00	7:30	6:00	8:00		213:30	26.69	437,750	
2 永田 次郎	50 -00	国道 号道路改良工事		78:00					78:00	9.75	140,400	
	70 -00	今井橋梁改修工事		64:00	3:00	4:00			71:00	8.88	130,950	
		計		142:00	3:00	4:00			149:00	18.63	271,350	
3 田中 三郎	10 -00	山口邸新築工事		64:00					64:00	8	99,200	
	20 -00	永田邸新築工事		64:00					64:00	8	99,200	
		計		128:00					128:00	16	198,400	
5 長尾 四郎	10 -00	山口邸新築工事		40:00					40:00	5	62,000	
	40 -00	石川マンション設備工事		56:00					56:00	7	86,800	
	50 -00	国道 号道路改良工事		16:00	3:00	3:00			22:00	2.75	36,500	
	80 -00	市道 号道路新設工事		24:00					24:00	3	37,200	
		計		136:00	3:00	3:00			142:00	17.75	222,500	
		合計		598:00	13:30	13:00	8:00		632:30	79.06	1,130,000	

班別出面集計表

出力期間 平成13年08月01日 ~ 平成13年08月31日

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

班名	作業者CD	作業者名	日数	定時	残業	深夜	休日	その他	時間計	人工数	労務費	距離
1 浅倉班	1	浅倉 太郎		192:00	7:30	6:00	8:00		213:30	26.69	437,750	
	3	田中 三郎		128:00					128:00	16	198,400	
		計		320:00	7:30	6:00	8:00		341:30	42.69	636,150	
2 永田班	2	永田 次郎		142:00	3:00	4:00			149:00	18.63	271,350	
	5	長尾 四郎		136:00	3:00	3:00			142:00	17.75	222,500	
		計		278:00	6:00	7:00			291:00	36.38	493,850	
		合計		598:00	13:30	13:00	8:00		632:30	79.06	1,130,000	

工事別出面集計表

工事番号	工事名	班名	作業者名	日数	定時	残業	深夜	休日	その他	時間計	人工数	労務費				
10	-00 山口邸新築工事	1	浅倉班	1	浅倉 太郎					16:00	2	32,000				
		1	浅倉班	3	田中 三郎					64:00	8	99,200				
					計					80:00	10	131,200				
		2	永田班	5	長尾 四郎					40:00	5	62,000				
			工事計						120:00	15	193,200					
20	-00 永田邸新築工事	1	浅倉班	3	田中 三郎					64:00	8	99,200				
40	-00 石川マンション設備工事	2	永田班	5	長尾 四郎					56:00	7	86,800				
50	-00 国道 号道路改良工事	1	浅倉班	1	浅倉 太郎					96:00	4:30	2:00	8:00	110:30	13.81	228,250
		2	永田班	2	永田 次郎					78:00				78:00	9.75	140,400
		2	永田班	5	長尾 四郎					16:00	3:00	3:00		22:00	2.75	36,500
					計					94:00	3:00	3:00		100:00	12.5	176,900
			工事計						190:00	7:30	5:00	8:00	210:30	26.31	405,150	
60	-00 水路改良工事	1	浅倉班	1	浅倉 太郎					80:00	3:00	4:00		87:00	10.88	177,500
70	-00 今井橋梁改修工事	2	永田班	2	永田 次郎					64:00	3:00	4:00		71:00	8.88	130,950
80	-00 市道 号道路新設工事	2	永田班	5	長尾 四郎					24:00				24:00	3	37,200
			合計							598:00	13:30	13:00	8:00	632:30	79.06	1,130,000

工事別の班別の作業者別で印刷した場合です。

工事別出面振分表

工事番号	工事名	作業者名	日数	定時	残業	深夜	休日	その他	時間計	人工数	労務費	比率	距離
10	-00 山口邸新築工事	1 浅倉 太郎		16:00					16:00	2	49,370	7.26	
		3 田中 三郎		64:00					64:00	8	240,000	50	
		5 長尾 四郎		40:00					40:00	5	133,102	27.73	
		計		120:00					120:00	15	422,472		
20	-00 永田邸新築工事	3 田中 三郎		64:00					64:00	8	240,000	50	
40	-00 石川マンション設備工事	5 長尾 四郎		56:00					56:00	7	186,343	38.82	
50	-00 国道 号道路改良工事	1 浅倉 太郎		96:00	4:30	2:00	8:00		110:30	13.81	353,693	52.01	
		2 永田 次郎		78:00					78:00	9.75	308,402	51.4	
		5 長尾 四郎		16:00	3:00	3:00			22:00	2.75	80,693	16.81	
		計		190:00	7:30	5:00	8:00		210:30	26.31	742,788		
60	-00 水路改良工事	1 浅倉 太郎		80:00	3:00	4:00			87:00	10.88	276,937	40.73	
70	-00 今井橋梁改修工事	2 永田 次郎		64:00	3:00	4:00			71:00	8.88	291,598	48.6	
80	-00 市道 号道路新設工事	5 長尾 四郎		24:00					24:00	3	79,861	16.64	
		合計		598:00	13:30	13:00	8:00		632:30	79.06	2,239,999		

作業者マスタの月給の金額を、現場に出た時間の比率で振り分けたものです。

月間作業者出勤表

作業者名	8/1 (水)	2 (木)	3 (金)	4 (土)	5 (日)	6 (月)	7 (火)	8 (水)	9 (木)	10 (金)	11 (土)	12 (日)	13 (月)	14 (火)	15 (水)	16 (木)	17 (金)	18 (土)	19 (日)	20 (月)	21 (火)	22 (水)	23 (木)	24 (金)	25 (土)	26 (日)	27 (月)	28 (火)	29 (水)	30 (木)	31 (金)	日数	合計	
																																	時間数	労務費
1 浅倉 太郎	定残 8:00	休 8:00	休 8:00	休 8:00 2:30 2:00		8:00	8:00	8:00 2:00	8:00	8:00	8:00	8:00					8:00	8:00	8:00		8:00	8:00	8:00 3:00 4:00	8:00	8:00		8:00	8:00	8:00	8:00	8:00	24 3 2 1 1	192:00 7:30 6:00 8:00 142:00	384,000 18,750 15,000 20,000 255,600
2 永田 次郎	定残 8:00	休 8:00	休 8:00	休 8:00		8:00	8:00	8:00 3:00 4:00	8:00	8:00	8:00	8:00				8:00	6:00	8:00		8:00	8:00	8:00	8:00	8:00								18 1 1	142:00 3:00 4:00	255,600 6,750 9,000
3 田中 三郎	定残 8:00	休 8:00	休 8:00	休 8:00		8:00	8:00	8:00	8:00	8:00	8:00	8:00				8:00	8:00	8:00		8:00	8:00	8:00										16	128:00	198,400
5 長尾 四郎	定残 8:00	休 8:00	休 8:00	休 8:00 3:00 3:00		8:00		8:00	8:00	8:00	8:00	8:00				8:00	8:00	8:00		8:00	8:00	8:00	8:00	8:00								17 1 1	136:00 3:00 3:00	210,800 5,850 5,850
合計	定残 32:00	休 32:00	休 32:00	休 32:00 5:30 5:00		32:00	24:00	32:00 5:00 4:00	32:00	32:00	32:00	8:00				32:00	30:00	32:00		32:00	32:00	32:00 3:00 4:00	24:00	24:00	8:00		8:00	8:00	8:00	8:00	8:00	75 5 4 1	598:00 13:30 13:00 8:00	1,048,800 31,350 29,850 20,000

工事別・作業者別にそれぞれの内訳を指定して印刷できます。これは作業者別の場合です。

工事日報

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

平成13年08月17日(金)	記入者 永田 次郎	天候 晴れ	気温 25.3 ~ 35.6	風力 無	検印	検印	検印	検印
工事名 国道 号道路改良工事					竣工迄あと 44日			

工種名	作業者名	定時	残業	深夜	休日	その他	本日計	累計時間	人工数	累計人工	作業内容
	浅倉 太郎	8:00					8:00	94:30	1	11.81	舗装工
	永田 次郎	6:00					6:00	30:00	0.75	3.75	土工
	長尾 四郎							14:00		1.75	
	計	14:00					14:00	138:30	1.75	17.31	

工種名	重機名	運転者名	本日	累計	距離	距離累計	作業内容
	EX300			32:00			
	PC1200			40:00			
	ハイルローダ	浅倉 太郎	8:00	16:00			舗装工
	PC200	永田 次郎	6:00	30:00			土工

工種名	名称	仕様	本日	累計	仕入先
	U型側溝 300X300X600			130	
	ダンプトラック 11t			35	
	バックホー 0.6			350	
	ヒューム管B-1			70	
	一般運転手			8	
	砕石 C-40			25	
	生コン160-8-40			100	
	土木一般世話役			6	
	特殊運転手			5	
	特殊作業員			6	
	普通作業員			38	

安全日誌	記事・その他
------	--------

作業者・重機・仕入の行数が限定の中で指定して印刷できます。
 作業者だけとか重機だけで印刷することも可能です。

重機稼働明細表

出力期間 平成13年08月01日 ~ 平成13年08月31日

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

0002 PC1200

日付	工事名	時間	日数	時間計	損料	距離	作業内容	作業者名
08/01(水)	今井橋梁改修工事	8:00		8:00	192,000		土工	永田 次郎
08/02(木)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/03(金)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/04(土)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/06(月)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/07(火)	国道 号道路改良工事	8:00		8:00	192,000		"	浅倉 太郎
08/08(水)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/09(木)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/10(金)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/11(土)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/24(金)	水路改良工事	8:00		8:00	192,000		"	"
08/25(土)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/27(月)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/28(火)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/29(水)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/30(木)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
08/31(金)	"	8:00		8:00	192,000		"	"
	合計	136:00		136:00	3,264,000		稼働日数： 17日	

重機別・工事別で集計でき、順番も指定して小計を入れることもできます。

工事別月間重機稼働表

50 -00 国道 号道路改良工事

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

月/日	EX300	PC1200	ハイルダ	PC200				
8/ 1(水)								
2(木)								
3(金)	浅倉 太郎 8:00							
4(土)	" 8:00			長尾 四郎 8:00				
5(日)								
6(月)	浅倉 太郎 8:00							
7(火)	永田 次郎 8:00	浅倉 太郎 8:00						
8(水)		" 8:00						
9(木)		" 8:00						
10(金)		" 8:00						
11(土)		" 8:00		永田 次郎 8:00				
12(日)								
13(月)								
14(火)								
15(水)								
16(木)			浅倉 太郎 8:00	永田 次郎 8:00				
17(金)			" 8:00	" 6:00				
18(土)			" 8:00	" 8:00				
19(日)								
20(月)			浅倉 太郎 8:00	永田 次郎 8:00				
21(火)				" 8:00				
22(水)			永田 次郎 8:00					
23(木)			" 8:00					
24(金)			長尾 四郎 16:00					
25(土)								
26(日)								
27(月)								
28(火)								
29(水)								
30(木)								
31(金)								
合計	32:00	40:00	64:00	54:00				
時間単価	4,200	24,000	28,000	4,200				
一日単価								
金額	134,400	960,000	1,792,000	226,800				

工事別・重機別で集計でき、損料の金額を印刷しない選択もできます。

工事合計

3,113,200

重機稼働集計表

出力期間 平成13年08月01日～平成13年08月31日

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

No.	重機名	工事番号	工事名	日数	時間	時間計	日数計	損料	距離	備考
1	EX300	50 -00	国道 号道路改良工事		32:00	32:00	4	134,400		
		60 -00	水路改良工事		24:00	24:00	3	100,800		
			重機計		56:00	56:00	7	235,200		
2	PC1200	50 -00	国道 号道路改良工事		40:00	40:00	5	960,000		
		60 -00	水路改良工事		56:00	56:00	7	1,344,000		
		70 -00	今井橋梁改修工事		40:00	40:00	5	960,000		
			重機計		136:00	136:00	17	3,264,000		
4	パイル-ダ	50 -00	国道 号道路改良工事		64:00	64:00	8	1,792,000		
5	PC200	50 -00	国道 号道路改良工事		54:00	54:00	6.75	226,800		
		70 -00	今井橋梁改修工事		24:00	24:00	3	100,800		
			重機計		78:00	78:00	9.75	327,600		
9	ブルドーザ 12t	80 -00	市道 号道路新設工事		24:00	24:00	3	91,200		
	合計				358:00	358:00	44.75	5,710,000		
工事別・重機別・工種別・班別・作業内容別で3項目まで選択して印刷できます。 例えば、工事別の工種別の作業内容で集計できます。										

未収入金管理表

平成13年08月度

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

集計期間 平成13年08月01日 ~ 平成13年08月31日

コード	請負先名	契約金額	前月迄入金	現金	手形	振込	相殺	その他	当月入金 (~)	入金累計 (+)	未収入金 -	備考
0001	東日本建設株式会社	36,750,000	3,000,000	0	0	0	0	0	0	3,000,000	33,750,000	
0002	西日本建設株式会社	66,950,000	18,250,000	0	0	8,000,000	0	0	8,000,000	26,250,000	40,700,000	
0003	四国建設株式会社	21,630,000	3,163,000	0	0	8,000,000	0	0	8,000,000	11,163,000	10,467,000	
0004	九州建設株式会社	50,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000,000	
0005	県	76,950,000	24,020,250	0	0	8,079,750	0	0	8,079,750	32,100,000	44,850,000	
0006	市	84,460,000	0	0	0	22,660,000	0	0	22,660,000	22,660,000	61,800,000	
9999	諸口	87,425,000	5,500,000	0	0	0	0	0	0	5,500,000	81,925,000	
	合計	424,165,000	53,933,250	0	0	46,739,750	0	0	46,739,750	100,673,000	323,492,000	
<p>請負先別・現場担当者別・営業担当者別・部門別で印刷できます。 工事の内訳を印刷するかしないかの選択もできます。</p>												

未収入金管理表

平成13年08月度

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

集計期間 平成13年08月01日～平成13年08月31日

コード	請負先名	契約金額	前月迄入金	現金	手形	振込	相殺	その他	当月入金 (~)	入金累計 (+)	未収入金 -	完成日
0001	東日本建設株式会社 石川マンション設備工事 請負先計	36,750,000 36,750,000	3,000,000 3,000,000	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	3,000,000 3,000,000	33,750,000 33,750,000	未成
0002	西日本建設株式会社 水路改良工事 請負先計	66,950,000 66,950,000	18,250,000 18,250,000	0 0	0 0	8,000,000 8,000,000	0 0	0 0	8,000,000 8,000,000	26,250,000 26,250,000	40,700,000 40,700,000	未成
0003	四国建設株式会社 今井橋梁改修工事 請負先計	21,630,000 21,630,000	3,163,000 3,163,000	0 0	0 0	8,000,000 8,000,000	0 0	0 0	8,000,000 8,000,000	11,163,000 11,163,000	10,467,000 10,467,000	未成
0004	九州建設株式会社 工事なし 請負先計	50,000,000 50,000,000	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	50,000,000 50,000,000	
0005	県 国道 号道路改良工事 請負先計	76,950,000 76,950,000	24,020,250 24,020,250	0 0	0 0	8,079,750 8,079,750	0 0	0 0	8,079,750 8,079,750	32,100,000 32,100,000	44,850,000 44,850,000	未成
0006	市 市道 号道路新設工事 市道 × × 号道路改良工事 市道 号道路改良工事 請負先計	61,800,000 22,660,000 0 84,460,000	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 22,660,000 0 22,660,000	0 0 0 0	0 0 0 0	0 22,660,000 0 22,660,000	0 22,660,000 0 22,660,000	61,800,000 0 0 61,800,000	未成 H.13/08/31 未成
9999	諸口 山口邸新築工事 永田邸新築工事 長尾邸新築工事 請負先計	26,000,000 52,500,000 8,925,000 87,425,000	3,000,000 0 2,500,000 5,500,000	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	3,000,000 0 2,500,000 5,500,000	23,000,000 52,500,000 6,425,000 81,925,000	未成 未成 H.13/08/25
	合計	424,165,000	53,933,250	0	0	46,739,750	0	0	46,739,750	100,673,000	323,492,000	
工事付きで印刷した場合です。												

仕入先台帳

出力期間 平成13年06月01日 ~ 平成13年07月31日

0001 北海道建材株式会社

作成日 平成13年07月31日 ページ 1

日付	区分	要素	工事名	名称	仕様	数量	単価	仕入金額	消費税	支払金額	差引金額
				繰越金額							0
06/15	仕入	材料	市道 号道路新設工	生コン160-8-40		10	10000	100,000	5,000		105,000
	"	"	"	ヒュム管B-1		10	3500	35,000	1,750		141,750
				平成13年06月度 計				135,000	6,750	0	
07/10	現金		山口邸新築工事							141,750	0
07/15	仕入	材料	国道 号道路改良工	U型側溝 300X300X600		50	1350	67,500	3,375		70,875
	"	"	"	ヒュム管B-1		70	3500	245,000	12,250		328,125
	"	"	水路改良工事	栗石		30	2500	75,000	3,750		406,875
	"	"	"	砂		30	3000	90,000	4,500		501,375
	"	"	"	砕石 C-40		40	4400	176,000	8,800		686,175
	"	"	"	生コン160-8-20		20	10500	210,000	10,500		906,675
	"	"	"	生コン160-8-40		30	10000	300,000	15,000		1,221,675
	"	"	"	塩ビ管 VU 直管		5	150000	750,000	37,500		2,009,175
	"	"	市道 号道路新設工	U型側溝 300X300X600		5	1350	6,750	338		2,016,263
	"	"	市道 x x 号道路改良工	生コン160-8-20		10	10500	105,000	5,250		2,126,513
07/18	"	"	水路改良工事	生コン160-8-40		20	10000	200,000	10,000		2,336,513
	"	"	"	生コン160-8-20		15	10500	157,500	7,875		2,501,888
	"	"	"	栗石		25	2500	62,500	3,125		2,567,513
	"	"	"	砂		20	3000	60,000	3,000		2,630,513
				平成13年07月度 計				2,505,250	125,263	141,750	
				合 計				2,640,250	132,013	141,750	2,630,513

書式変更できるので印鑑等の項目も作成できます。

平成13年08月度

未払金管理表

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

集計期間 平成13年08月01日 ~ 平成13年08月31日

コード	仕入先名	前期残高	前月迄仕入	前月迄支払	前月残高 (+ -)	現金支払	手形支払	その他支払	当月支払計 (+ +)	税抜仕入額	消費税額	当月仕入計 (+)	未払金 - +
0001	北海道建材株式会社	2,663,540	2,772,263	2,805,290	2,630,513	0	2,630,513	0	2,630,513	3,632,000	181,600	3,813,600	3,813,600
0002	青森建材株式会社	0	0	0	0	0	0	0	0	1,067,000	53,350	1,120,350	1,120,350
0003	岩手興業株式会社	585,600	693,840	585,600	693,840	0	0	693,840	693,840	160,000	8,000	168,000	168,000
0004	宮城バルブ株式会社	2,580,000	3,475,500	2,830,000	3,225,500	0	3,225,500	0	3,225,500	0	0	0	0
0005	秋田管材有限会社	559,840	1,212,750	559,840	1,212,750	0	1,134,000	78,750	1,212,750	981,500	49,075	1,030,575	1,030,575
0006	山形商会株式会社	1,080,000	1,344,000	1,080,000	1,344,000	0	1,344,000	0	1,344,000	300,000	15,000	315,000	315,000
0007	福島木材株式会社	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000,000	100,000	2,100,000	2,100,000
0009	栃木生コン株式会社	1,280,000	630,000	0	1,910,000	0	1,280,000	630,000	1,910,000	485,500	24,275	509,775	509,775
0010	群馬生コン株式会社	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	250,000	5,250,000	5,250,000
0011	埼玉砕石株式会社	0	115,500	0	115,500	0	0	115,500	115,500	0	0	0	0
0013	東京金物商店	0	15,750	0	15,750	15,750	0	0	15,750	18,000	900	18,900	18,900
0015	新潟建設株式会社	0	740,250	0	740,250	0	0	740,250	740,250	350,000	17,500	367,500	367,500
0018	福井工務店	0	0	0	0	0	0	0	0	9,000,000	450,000	9,450,000	9,450,000
0020	長野建設	27,684,750	0	27,684,750	0	0	0	0	0	3,680,000	184,000	3,864,000	3,864,000
0022	静岡鉄工株式会社	0	1,102,500	0	1,102,500	0	1,102,500	0	1,102,500	450,000	22,500	472,500	472,500
0025	滋賀防水有限会社	0	126,000	0	126,000	126,000	0	0	126,000	240,000	12,000	252,000	252,000
0043	熊本設備株式会社	450,000	472,500	0	922,500	0	450,000	472,500	922,500	1,600,000	80,000	1,680,000	1,680,000
0044	大分設備	888,000	932,400	0	1,820,400	0	888,000	932,400	1,820,400	280,000	14,000	294,000	294,000
0047	沖縄石油株式会社	0	111,720	0	111,720	111,720	0	0	111,720	41,000	2,050	43,050	43,050
0051	浅倉文具店	0	18,900	0	18,900	18,900	0	0	18,900	13,000	650	13,650	13,650
	合計	37,771,730	13,763,873	35,545,480	15,990,123	272,370	12,054,513	3,663,240	15,990,123	29,298,000	1,464,900	30,762,900	30,762,900

月末・原価締日・仕入先締日で印刷できます。

請求一覧表

平成13年08月度

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

集計期間 平成13年07月21日 ~ 平成13年08月20日

コード	請負先名	前回請求額	現金入金	手形入金	振込入金	相殺	その他	入金合計 (~)	税売上額	消費税	税込売上合計 (+)	今回請求額 - +
0001	東日本建設株式会社	3,000,000	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	7,619,048	380,952	8,000,000	8,000,000
0002	西日本建設株式会社	21,250,000	0	8,000,000	5,250,000	0	0	13,250,000	13,390,000	669,500	14,059,500	22,059,500
0003	四国建設株式会社	19,163,000	0	0	3,163,000	0	0	3,163,000	0	0	0	16,000,000
0004	九州建設株式会社	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0005	県	40,179,750	0	0	24,020,250	0	0	24,020,250	7,695,000	384,750	8,079,750	24,239,250
0006	市	22,660,000	0	0	22,660,000	0	0	22,660,000	0	0	0	0
9999	諸口	14,250,000	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	23,261,904	0	23,261,904	34,511,904
	合 計	120,502,750	0	14,000,000	55,093,250	0	0	69,093,250	51,965,952	1,435,202	53,401,154	104,810,654
<p>請負先別・現場担当者別・営業担当者別・部門別で印刷できます。 集計日も月末・原価締日・請負先締日を選べます。 月末を選択すると表題が売掛残高一覧表に名前が変わります。</p>												

請求一覧表

集計期間 平成13年07月21日～平成13年08月20日

コード	請負先名 工事名	前回請求額	現金入金	手形入金	振込入金	相殺	その他	入金合計 (~)	税売上額	消費税	税込売上合計 (+)	今回請求額 - +
0001 40 -00	東日本建設株式会社 石川マンション設備工事 請負先計	3,000,000 3,000,000	0 0	3,000,000 3,000,000	0 0	0 0	0 0	3,000,000 3,000,000	7,619,048 7,619,048	380,952 380,952	8,000,000 8,000,000	8,000,000 8,000,000
0002 60 -00	西日本建設株式会社 水路改良工事 請負先計	21,250,000 21,250,000	0 0	8,000,000 8,000,000	5,250,000 5,250,000	0 0	0 0	13,250,000 13,250,000	13,390,000 13,390,000	669,500 669,500	14,059,500 14,059,500	22,059,500 22,059,500
0003 70 -00	四国建設株式会社 今井橋梁改修工事 請負先計	19,163,000 19,163,000	0 0	0 0	3,163,000 3,163,000	0 0	0 0	3,163,000 3,163,000	0 0	0 0	0 0	16,000,000 16,000,000
0005 50 -00	県 国道 号道路改良工事 請負先計	40,179,750 40,179,750	0 0	0 0	24,020,250 24,020,250	0 0	0 0	24,020,250 24,020,250	7,695,000 7,695,000	384,750 384,750	8,079,750 8,079,750	24,239,250 24,239,250
0006 80 -00	市 市道 号道路新設工事	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
90 -00	市道 × 号道路改良工事	22,660,000	0	0	22,660,000	0	0	22,660,000	0	0	0	0
91 -00	市道 号道路改良工事 請負先計	0 22,660,000	0 0	0 0	0 22,660,000	0 0	0 0	0 22,660,000	0 0	0 0	0 0	0 0
9999 10 -00	諸口 山口邸新築工事	3,000,000	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	4,761,904	0	4,761,904	4,761,904
20 -00	永田邸新築工事	6,000,000	0	0	0	0	0	0	15,000,000	0	15,000,000	21,000,000
30 -00	長尾邸新築工事 請負先計	5,250,000 14,250,000	0 0	0 3,000,000	0 0	0 0	0 0	0 3,000,000	3,500,000 23,261,904	0 0	3,500,000 23,261,904	8,750,000 34,511,904
	合計	120,502,750	0	14,000,000	55,093,250	0	0	69,093,250	51,965,952	1,435,202	53,401,154	104,810,654

工事を付けて印刷した場合です。

売掛金一覧表

平成13年08月度 平成13年08月01日～平成13年08月31日

作成日 平成13年08月31日 頁 1

請負先名	工 事 件 名	売上月	前月残高	当月売上	当 月 入 金			計	当月残高
					現・預金	手 形	そ の 他		
0001 東日本建設株式会社	40 -00 石川マンション設備工事	平13/08	0	8,000,000	0	0	0	0	8,000,000
0002 西日本建設株式会社	60 -00 水路改良工事	平13/07	8,000,000	0	8,000,000	0	0	8,000,000	0
	60 -00 水路改良工事	平13/08	0	14,059,500	0	0	0	0	14,059,500
	工 事 計		8,000,000	14,059,500	8,000,000	0	0	8,000,000	14,059,500
合計			8,000,000	14,059,500	8,000,000	0	0	8,000,000	14,059,500
0003 四国建設株式会社	70 -00 今井橋梁改修工事	平13/07	8,000,000	0	8,000,000	0	0	8,000,000	0
0005 県	50 -00 国道 号道路改良工事	平13/07	8,079,750	0	8,079,750	0	0	8,079,750	0
	50 -00 国道 号道路改良工事	平13/08	0	8,079,750	0	0	0	0	8,079,750
	工 事 計		8,079,750	8,079,750	8,079,750	0	0	8,079,750	8,079,750
合計			8,079,750	8,079,750	8,079,750	0	0	8,079,750	8,079,750
0006 市	90 -00 市道××号道路改良工事	繰越残	22,660,000	0	22,660,000	0	0	22,660,000	0
9999 諸口	10 -00 山口邸新築工事	平13/08	0	4,761,904	0	0	0	0	4,761,904
	20 -00 永田邸新築工事	平13/08	0	15,000,000	0	0	0	0	15,000,000
	30 -00 長尾邸新築工事	平13/08	0	3,500,000	0	0	0	0	3,500,000
合計			0	23,261,904	0	0	0	0	23,261,904
総 合 計			46,739,750	53,401,154	46,739,750	0	0	46,739,750	53,401,154
任意に指定した月ごとの工事ごとの売上と入金が確認できで、入金は何月分の入金かが確認できます。									

御 請 求 書

作成日 平成13年08月31日

〒 108
神奈川県横浜市港北区 3 2 - 1

西日本建設株式会社 御中

平成13年08月分 (平成13年07月21日 ~ 平成13年08月20日)

〒 708-0052
岡山県津山市田町72 富士中央ビル5 F

アサクラ建設工業株式会社
TEL 0868-22-2222
FAX 0868-33-3333

下記の通り御請求申し上げます。

御請求額 ¥22,059,500-

第一勧業銀行 津山支店 (当) 12345678
三菱銀行 津山支店 (普) 23456789

工事名	水路改良工事
工事場所	

前回御請求額	今回御入金額	今回売上額	御請求額(C)
21,250,000	13,250,000	14,059,500	22,059,500

契約金額	前月迄領収額	領収合計	課税対象額	調整額	消費税額	消費税調整額	税込売上額	差引残高
(A)		(B)						(A)-(B)-(C)
66,950,000	5,000,000	18,250,000	13,390,000	0	669,500	0	14,059,500	26,640,500

請求書は書式変更に対応しているため、項目の名称の変更等が可能です。
これは合計タイプの場合です。もちろん会社のロゴの印刷もできます。

〒 105-0000
東京都港区青山 6 丁目 1 2 - 2

御 請 求 書

作成日 平成13年08月31日

ページ 1

県 御中

下記の通り御請求申し上げます。

御請求額 **¥24,239,250-**

平成13年08月分 (平成13年07月21日 ~ 平成13年08月20日)

〒 708-0052
岡山県津山市田町72 富士中央ビル 5 F

アサクラ建設工業株式会社
TEL 0868-22-2222
FAX 0868-33-3333

第一勧業銀行 津山支店 (当) 12345678
三菱銀行 津山支店 (普) 23456789

前回御請求額	今回御入金額	繰越金額	税売上額	消費税額	税込売上額	今回御請求額
40,179,750	24,020,250	16,159,500	7,695,000	384,750	8,079,750	24,239,250

月/日	区分	工事名	摘要	数量	単位	単価	金額	消費税額
07/31	振込	国道 号道路改良工事	振込み				21,920,250	
	"	"	"				2,100,000	
08/20	売上	"	"	1	式		7,695,000	384,750
		合計	税抜額(7,695,000) 調整額(0) 消費税(384,750) 税調整(0)				税込額(8,079,750) 御入金(24,020,250)	

請求書は書式変更に対応しているので、項目の名称の変更とか縦書き等で印刷します。
これは明細タイプの場合です。

〒 107-8544
東京都港区青山 1 - 15 - 5

御 請 求 書

作成日 平成13年08月25日

ページ 2

リコー建設株式会社 御中

下記の通り御請求申し上げます。

御請求額 ¥4,761,904-

平成13年08月分 (平成13年07月21日 ~ 平成13年08月20日)

〒 708-0052
岡山県津山市田町72 富士中央ビル5F

アサクラ建設工業株式会社

TEL 0868-22-2222

FAX 0868-33-3333

前回御請求額	今回御入金額	繰越金額	税抜売上額	消費税額	税込売上額	今回御請求額
3,000,000	3,000,000	0	4,761,904	0	4,761,904	4,761,904

第一勧業銀行 津山支店 (当) 12345678
三菱銀行 津山支店 (普) 23456789

月/日	区分	工事名	摘要	数量	単位	単価	金額	消費税額
08/20	売上	山口邸新築工事	水盛り方	70	m ²	390	27,300	
	売上	"	墨出し	70	m ²	430	30,100	
	売上	"	外部足場	70	m ²	900	63,000	
	売上	"	内部足場	70	m ²	510	35,700	
	売上	"	機械器具損料	1	式		86,904	
	売上	"	養生費	70	m ²	400	28,000	
	売上	"	安全設備費	1	式		110,000	
	売上	"	片付清掃費	70	m ²	500	35,000	
	売上	"	完成時クリーニング	50	m ²	620	31,000	
	売上	"	根切り	50	m ³	3,100	155,000	
	売上	"	埋戻し	50	m ³	3,070	153,500	
	売上	"	残土処分	50	m ³	6,180	309,000	
	売上	"	土間鋤取り	50	m ³	2,230	111,500	
	売上	"	整地、均し	50	m ²	250	12,500	
	売上	"	砕石地業	50	m ³	9,000	450,000	
	売上	"	捨てコンクリート	20	m ³	18,350	367,000	
	売上	"	普通コンクリート	20	m ³	11,800	236,000	
	売上	"	捨コンクリート	16	m ³	13,300	212,800	
	売上	"	型枠工事	180	m ²	5,320	957,600	
	売上	"	本体工事	5	t	270,000	1,350,000	
			工事計				4,761,904	

御 請 求 書

〒 107-8544
東京都港区青山 1 - 15 - 5

作成日 平成13年08月25日

ページ 3

リコー建設株式会社 御中

〒 708-0052
岡山県津山市田町72 富士中央ビル 5 F

下記の通り御請求申し上げます。

御請求額 ¥8,750,000-

平成13年08月分 (平成13年07月21日 ~ 平成13年08月20日)

アサクラ建設工業株式会社
TEL 0868-22-2222
FAX 0868-33-3333

前回御請求額	今回御入金額	繰越金額	税抜売上額	消費税額	税込売上額	今回御請求額
5,250,000	0	5,250,000	3,500,000	0	3,500,000	8,750,000

第一勧業銀行 津山支店 (当) 12345678
三菱銀行 津山支店 (普) 23456789

月/日	区分	工事名	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	消費税額
08/20	売 上	長尾邸新築工事	水盛り方	63.3	m ²	390	24,687	
	売 上	"	外部足場	251.2	m ²	1,100	276,320	
	売 上	"	内部足場	119.3	m ²	510	60,843	
	売 上	"	仮設電力費	1	式		155,000	
	売 上	"	仮設用水費	1	式		117,973	
	売 上	"	養生費	119.3	m ²	330	39,369	
	売 上	"	片付清掃費	119.3	m ²	550	65,615	
	売 上	"	仮設便所	1	式		85,000	
	売 上	"	運搬費	1	式		79,668	
	売 上	"	整地、均し	132	m ²	250	33,000	
	売 上	"	布基礎(無筋)	120.2	m	7,600	913,520	
	売 上	"	布基礎(無筋)	240.4	m	5,500	1,322,200	
	売 上	"	基礎天端均し	120.2	m	1,000	120,200	
	売 上	"	基礎刷毛引仕上げ	30.6	m	730	22,338	
	売 上	"	アンカーボルト	31	本	160	4,960	
	売 上	"	床下換気孔	8	枚	1,550	12,400	
	売 上	"	スリーブ(塩ビパイプ)	1.2	m	2,720	3,264	
	売 上	"	独立基礎	2	ヶ所	3,350	6,700	
	売 上	"	土間コンクリート(無筋)	20.2	m ²	3,220	65,044	
	売 上	"	束石	24	個	1,030	24,720	
	売 上	"	浴室まわり 腰壁	5.9	m ²	4,400	25,960	
	売 上	"	玄関床タイル張り(内外)	4.7	m ²	8,770	41,219	
			工 事 計				3,500,000	

〒 108
神奈川県横浜市港北区 3 2 - 1

御 請 求 書

作成日 平成13年08月31日

ページ 1

西日本建設株式会社 御中

下記の通り御請求申し上げます。

平成13年08月分 (平成13年07月21日 ~ 平成13年08月20日)

御請求額 ¥22,059,500-

水路改良工事

〒 708-0052
岡山県津山市田町72 富士中央ビル5 F

アサクラ建設工業株式会社
TEL 0868-22-2222
FAX 0868-33-3333

第一勧業銀行 津山支店 (当) 12345678
三菱銀行 津山支店 (普) 23456789

前回御請求額	今回御入金額	繰越金額	税売上額	消費税額	税込売上額	今回御請求額
21,250,000	13,250,000	8,000,000	13,390,000	669,500	14,059,500	22,059,500

月/日	区分	工事名	摘要	数量	単位	単価	金額	消費税額
07/31	手形	水路改良工事					8,000,000	
	振込	"					5,250,000	
08/20	売上	"		1	式		13,390,000	669,500
		合計	税抜額(13,390,000) 調整額(0) 消費税(669,500) 税調整(0)				税込額(14,059,500) 御入金(13,250,000)	

工事別明細タイプになります。一件の工事毎に出す形式です。

請負先元帳

出力期間 平成13年04月01日 ~ 平成14年03月31日

0002 西日本建設株式会社

作成日 平成13年08月31日 ページ 1

日付	区分	工事名	摘要	数量	単価	金額	消費税	入金額	差引残高
			繰越金額						5,000,000
05/31	手形	水路改良工事	手形受取り					5,000,000	0
			平成13年05月度 計			0	0	5,000,000	
06/20	売上	水路改良工事		1		12,619,048	630,952		13,250,000
			平成13年06月度 計			12,619,048	630,952	0	
07/20	売上	水路改良工事		1		8,000,000			21,250,000
07/31	手形	"						8,000,000	13,250,000
	振込	"						5,250,000	8,000,000
			平成13年07月度 計			8,000,000	0	13,250,000	
08/20	売上	水路改良工事		1		13,390,000	669,500		22,059,500
08/31	振込	"						8,000,000	14,059,500
			平成13年08月度 計			13,390,000	669,500	8,000,000	
09/30	振込	水路改良工事						14,059,500	0
			平成13年09月度 計			0	0	14,059,500	
			合 計			34,009,048	1,300,452	40,309,500	0
請負先毎に複数の請求と入金と残高がわかります。 一般的には得意先元帳とか売掛台帳にあたります									

工事元帳

出力期間 平成13年04月01日 ~ 平成13年09月30日

60 -00 水路改良工事

請負先0002 西日本建設株式会社

作成日 平成13年09月30日 ページ 1

日付	区分	摘要	数量	単位	単価	金額	消費税	入金額	差引残高
		繰越金額							5,000,000
05/31	手形	手形受取り						5,000,000	0
		平成13年05月度計				0	0	5,000,000	
06/20	売上		1	式		12,619,048	630,952		13,250,000
		平成13年06月度計				12,619,048	630,952	0	
07/20	売上		1	式		8,000,000			21,250,000
07/31	手形振込							8,000,000	13,250,000
		平成13年07月度計				8,000,000	0	13,250,000	8,000,000
08/20	売上振込		1	式		13,390,000	669,500		22,059,500
08/31		平成13年08月度計				13,390,000	669,500	8,000,000	14,059,500
09/30	振込							14,059,500	0
		平成13年09月度計				0	0	14,059,500	
		合計				34,009,048	1,300,452	40,309,500	0
工事毎の請求と入金と残高が確認できます。									

納品書

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72 番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

担当：浅倉 太郎
下記の通り納品致しましたのでご査収下さい。

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考		
石油ボイラー	PX-371RDG	1	台	168,000	168,000			
オイルタンク	MST-95C	1	台	30,000	30,000			
サーモ付シャワー栓	TMG40CRX	1	個	31,900	31,900			
管材・継手費		1	式	11,000	11,000			
保温工事費		1	式	35,000	35,000			
配管工事費		1	式	40,000	40,000			
諸経費		1	式	9,100	9,100			
出精値引き		1	式	-85,000	-85,000			
摘要：		合計	税抜	240,000	税額	12,000	総額	252,000

請求書

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72 番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

担当：浅倉 太郎
下記の通りご請求申し上げます。

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考		
石油ボイラー	PX-371RDG	1	台	168,000	168,000			
オイルタンク	MST-95C	1	台	30,000	30,000			
サーモ付シャワー栓	TMG40CRX	1	個	31,900	31,900			
管材・継手費		1	式	11,000	11,000			
保温工事費		1	式	35,000	35,000			
配管工事費		1	式	40,000	40,000			
諸経費		1	式	9,100	9,100			
出精値引き		1	式	-85,000	-85,000			
摘要：		合計	税抜	240,000	税額	12,000	総額	252,000

納品書

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72 番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

担当：浅倉 太郎

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

下記の通り納品致しましたのでご査収下さい。

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考
石油ボイラー	PX-371RDG	1	台	168,000	168,000	
オイルタンク	MST-95C	1	台	30,000	30,000	
サーモ付シャワー栓	TMG40CRX	1	個	31,900	31,900	
管材・継手費		1	式	11,000	11,000	
保温工事費		1	式	35,000	35,000	
摘要：		合計	税抜	税額	総額	次ページへ

請求書

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72 番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

担当：浅倉 太郎

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

下記の通りご請求申し上げます。

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考
石油ボイラー	PX-371RDG	1	台	168,000	168,000	
オイルタンク	MST-95C	1	台	30,000	30,000	
サーモ付シャワー栓	TMG40CRX	1	個	31,900	31,900	
管材・継手費		1	式	11,000	11,000	
保温工事費		1	式	35,000	35,000	
摘要：		合計	税抜	税額	総額	次ページへ

納品書(控)

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72 番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

担当：浅倉 太郎

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

下記の通り納品致しましたのでご査収下さい。

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考
石油ボイラー	PX-371RDG	1	台	168,000	168,000	
オイルタンク	MST-95C	1	台	30,000	30,000	
サーモ付シャワー栓	TMG40CRX	1	個	31,900	31,900	
管材・継手費		1	式	11,000	11,000	
保温工事費		1	式	35,000	35,000	
摘要：		合計	税抜	税額	総額	次ページへ

納品書

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

担当: 浅倉 太郎
下記の通り納品致しましたのでご査収下さい。

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考		
配管工事費		1	式	40,000	40,000			
諸経費		1	式	9,100	9,100			
出精値引き		1	式	-85,000	-85,000			
摘要:		合計	税抜	240,000	税額	12,000	総額	252,000

請求書

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

担当: 浅倉 太郎
下記の通りご請求申し上げます。

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考		
配管工事費		1	式	40,000	40,000			
諸経費		1	式	9,100	9,100			
出精値引き		1	式	-85,000	-85,000			
摘要:		合計	税抜	240,000	税額	12,000	総額	252,000

納品書(控)

平成 15 年 08 月 01 日 伝票 11

岡山県津山市田町 72

石原 栄一 様

〒 708-0052
岡山県津山市田町 72番地
富士中央ビル 5 F
株式会社 浅倉建設工業

TEL 0868-12-3456

お客様コード 9999
工事コード 1508010-00 石油給湯機取付工事

担当: 浅倉 太郎
下記の通り納品致しましたのでご査収下さい。

名称	仕様	数量	単位	単価	金額	備考		
配管工事費		1	式	40,000	40,000			
諸経費		1	式	9,100	9,100			
出精値引き		1	式	-85,000	-85,000			
摘要:		合計	税抜	240,000	税額	12,000	総額	252,000

工事分析表

工事番号	100 -00	未・完区分	未成	契約金額		請求履歴		入金履歴		実行予算	6,398,395	85.31
工事名	石原邸新築工事	官民区分	民間	H15/01/01	7,500,000	H15/04/20	5,250,000	H15/04/30	5,250,000	発注金額	6,394,913	請求率 
工事場所	岡山県津山市川崎5 5	元・下請区分	元請			H15/11/20	2,100,000	H15/11/30	1,500,000	前月迄原価	6,174,841	回収率 
TEL/FAX		分類	建築一式							当月原価	22,355	消化率 
発注者	日本総合建設株式会社	部門	全体							累計原価	6,197,196	82.63
予定工期	年月日 - 年月日	都道府県	岡山県							実行予算残	201,199	進捗率 
実際工期	年月日 - 年月日	事業の種類	舗装工事業							今後予想原価	0	原価率 
現場担当者	北島健二(月給)	構造	木造							最終予想原価	6,197,196	82.63
営業担当者	北島健二(月給)									当初予定粗利	1,101,605	14.69
備考		原価税区分	税抜き	税抜合計	7,500,000					最終予想粗利	1,302,804	17.37
		請求税区分	税込み	消費税	375,000	請求合計	7,350,000	入金合計	6,750,000	差額	201,199	粗利率 
				税込合計	7,875,000	未請求額	525,000	未収入金	1,125,000	支払金額	0	

工種名	実行予算	構成比	発注金額	当月原価	累計原価	予算残	消化%	進捗%	消化状況
直接仮設工事	440	6.88	440	0	440	0	100	100	
土・基礎工事	404	6.32	404	0	404	0	100	100	
木工事	3,013	47.09	3,013	0	3,013	0	100	100	
屋根工事	383	5.98	383	0	383	0	100	100	
左官工事	742	11.6	742	0	742	0	100	100	
建具工事	516	8.06	516	0	516	0	100	100	
ガラス工事	24	0.37	24	0	24	0	100	100	
塗装工事	173	2.71	173	0	173	0	100	100	
内装工事	252	3.94	252	0	252	0	100	100	
雑工事	120	1.88	120	12	12	108	10	100	
本体設備工事	227	3.55	227	0	227	0	100	100	
諸経費	103	1.62	100	10	10	93	10	100	
合計	6,398	100	6,395	22	6,197	201	96.86	100	

要素名	実行予算	構成比	発注金額	当月原価	累計原価	予算残	消化%	進捗%	4要素別実行予算構成比
材料費	440	6.88	440	0	440	0	100	100	
労務費	404	6.32	404	0	404	0	100	100	
外注費	4,905	76.66	4,905	0	4,905	0	100	100	
修繕費	173	2.71	173	0	173	0	100	100	
水道光熱費	252	3.94	252	0	252	0	100	100	
動力費	120	1.88	120	12	12	108	10	100	
燃料費	103	1.62	100	10	10	93	10	100	
小計	649	10.14	646	22	448	201	69	100	
合計	6,398	100	6,395	22	6,197	201	96.86	100	

合計(単位:千円)

契約 — 予算 — 原価 — 入金 —

